
 

 

 

 

 

 

 

 

      ４月６日（土） 参加者６名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２９８号 

〒０４３－００２４ 檜山郡江差町尾山町 153番地の 1 
医療法人社団 恵 愛 会 
介護老人保健施設 カタセールえさし 

広報委員長  山 田 大 喜 
ＴＥＬ：（０１３９）５４－２１２１ 

＜ 編 集 後 記 ＞ 

 ５月に入り、日々に暖かくなり少しずつ春を感じる季節となってきました。 

新年度を迎え今月より広報委員会も新体制となりました。カタセールえさしでのご利用者の

日頃の様子や施設での出来事をご家族、地域の皆様にお届け出来るよう努力して参ります。

１年間よろしくお願い致します。 

 ＜ 広 報 委 員 会 一 同 ＞ 

 

介護予防教室開催 

介護予防教室では集団体操で体をほぐした後、２班に分かれモルック大会を開催しました。 

２回戦行い勝敗は１勝１敗の引き分けとなり白熱した勝負となり大変盛り上がりました 

 
・ご面会の際の差し入れはなるべく【その日の内に食べきれる物と量】でお願いします 

※生もの・果物等はお控えください。 

・家族洗濯の方へ。【日曜日の洗濯物受け渡しは原則不可】となります。 

※やむを得ず日曜日に受け取りに来られる際は、事前に電話連絡をお願い致します。 

 

面会・洗濯物受け渡しについて 

 
次回は、６月 1日(土)１０時より 

1階フロアーで開催しております。 

たくさんの参加お待ちしています!! 

～口腔分析体験のご様子～ 
 

桜フォトスポットにて 

   記念撮影!! 

早口で「パタカ・パタカ」と 

１０回繰り返しています！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～入所～  レクのご様子 

～通所～  レクのご様子 

入所レクは「カップ積み上げゲーム」を行いました。 

季節感を味わってもらえるよう桜模様のカップを使用、 

どれだけ高く積み上げられるか競い合いました。 

通所レクは「ボウリング大会」を行いました。 

勢いよくボールを転がしてピンを倒し、ピンが倒れると周りの

方々も拍手で盛り上がり楽しまれていました。 

中村キユ様 北島美津恵様 若狭忠雄様 浦崎トキ様 

松橋もと様 迫間ミチ様 丹保力男様 野崎好市様 

向井啓吉様 

～通所～ 

～入所～ 

通所を、ご利用されている若狭豊様より肌着類のご寄贈がありました。 

ご利用者の日常生活で大切に活用させていただきます。温かいお心遣いに    

職員一同心よりお礼申し上げます。 

～ご寄贈のお礼～ 


